Terribilis ut castroz acies:
ordinata.] Hosti⁹ expeditus est cu⁹ in p̄cinctus
extra hostes vadit: et strictus et secundus gra-
duis: ab hostib⁹ extra venientib⁹ timens: quod
dū in eius aditu per fissurā nō aspiciunt: qualis
eos penetrēt: hostes nō inueniunt. Illis
quod hoc impenetrabile munimē efficit: quod co-
cordi: ut ordinati seip̄is semetip̄os tueri.
dū enim de seip̄is sibi vallū efficit: intrādū
aditus hostib⁹ nō dereliquit: et ne occidat:
apparet ipi faciliter occidit. **S**ic in multi-
tudine fidelium p̄figit quod dū in malignos spūs
pugnat nō definit: incēt ut per pace carita-
tis p̄figat: quod salua sit. **S**i enim pacē tenet
et bille hostib⁹ appetit. **S**i per discordia scir-
dit vndicis ab hostib⁹ leviter penitentia. **P**a-
ce se itaq̄ inuitat: unitate se viciat: caritate
se uniat: ut dū in seip̄a per fissurā dānū nō
patit: duce stū sp̄ exultas: sine offusione se
que. In paceque oculū mētū mōat: ut in
ipaz beatitudinis visionē trendat quā nēo sic
est in hac vita p̄spicit: quod impossibile est pas-
tria tenere: dū in exilio vnuſāq̄ nēm ges-
mit. Ideo sc̄ē atē in ardēcti inhibiti. p̄p̄i
quāti sponsus responderet dices:

Allerte oculos tuos a me: quod
ipsi me anolare fecerūt.]

Expositio beati Gregorij pape

Oculos ad sponsos tendimus: dū intumis
mētis ad vidēndā xp̄i beatitudinē aliquā
tulū sperim⁹. Sed oculos auertere p̄cipi
mur: ne v̄z ap̄cere eā sicuti est quātūcum
q̄ videam⁹ arbitremur. Ipsi eñi oculi eñi
auolare fecerūt: qz q̄ amplius vidē eo ma
gis inuicibilis esse cognoscit. Et a nobis
auolar: qz quārulūcūs tcm mētis appre
hensus incoprehēsibiliter sup oēm Cona
tu nostrū se exaltatū esse manifestat. Eu
li quippe mētis quasi hoc efficiunt: vt au
let: qz per hoc tantillū quo videat valde lō
ginquis: et auolās a nobis sicut dictū est
apparet. Sequitur.

SCapilli tui sicut greges ca
paz qui ascenderūt de mōte ga
laad. Dentes tui sicut greges tō
saz ouū que ascenderūt de laua
cro. Dēs gemellis fetibus: et ste
rilis nō est inter eas. Sicut cor
tex malī punici sic gene tue abs
q̄ eo qd̄ intrinsecus latet.]

Hec oia dicta de ecclēsia sup̄gins ut potu
mus exposuimus. Ideo nūc de synagoga
eadē replicare deuitam⁹: vñ est tñ qd̄ nō
fit repetit qz ibi sicut fragmēta mali punci
cibic aut sicut cortex malipunici dicitur.
Quo nibil aliud designari potuimus san
guinē nostrū qui sub anti xp̄o morient̄: et
vinitatē fidei: sub qua multi iudeoz strin
genf. In cui⁹ ostiā dū sanguis effusio
nē patient: fidelē tribulatiōnē quasi corticis
rubore decorabunt. Sequit.

Sextaginta sūt regine et octa
ginta concubine: et adolescentu
larum non est numerus.]

Quid per reginas: nūi sanctoz aē des
ignant̄: que dū corpora sua prūdēter regūt:
et alij̄ p̄sumit: regnū sibi eternū acq̄unt.
Sunt enim nōnullū in sc̄a ecclēsia q̄ carnes
sua macerāt: et ppter deū affligūt: vicia vi
cūt: demones velut tyrānos sibi subiçūt
oēs motus suos ut ordinate currat: sapie
ter regūt: alij̄ p̄dicant hoc qd̄ ipsi faciūt:

multos a fauclibus demonū gladio verbū
pugnātes abstrahūt. Quid h̄mōi aē nū
regine existūt: que dū regē xp̄m sponsum
suū valde diligūt: amoris cōmīxtiōe et lis
bidinis execratiōe regiōs filios. i. fideles
populos gigant̄. Quib⁹ oībus beatus pe
trus dicebat: Hos aut̄ genus electū: rega
le sacerdotiū: gens (ct̄a: populus acq̄isiti
onis. Sed regine. lx. esse perhibet. Den
rius quippe numer⁹ per senariū multiplic
atus in. lx. cōplet. Et quid per denariū
nisi decē p̄cepta legis: Et qd̄ per senariū
nisi labo būl̄ vite signat. Sex enim dieb⁹
qd̄ necessariū est opamur: et in septiō quie
scere per legē iubemur. Bene g. lx. regi
ne dicunt: qd̄ dū. x. p̄cepta in hōc seculo
operant̄: seculū aut̄ hoc sex dieb⁹ operat̄
is euoluīt: in eis quasi per senariū nume
rū replicat. Predicat̄ em̄ quicq. x. prece
pta legis: in quoꝝ operatiōe se exercēt in
tpalitate būl̄ corruptiōis. Sex ligūt deci
es: vel. x. sextes multiplicat̄: qz v̄le hoc tē
pus in explēda. x. p̄cepta legis sp̄maliter
esse trāsgredient̄ obig⁹ suis manifestat̄:
et verbo predicat̄. Quoꝝ laudē in hoc mū
do aliquā reprob̄ ap̄siciunt: et vt sūl̄ laudat̄
vel vt aliquā cōmodū in hac vita quōcūq;
adipiscant̄: et ipsi per semetip̄os p̄dicato
res sint. De quib⁹ bene fabdi.

HEt octoginta concubine.]

Concubine q̄ppe nō vere sed fite d̄nos
diligūt: et ab eis nō posteritatē filioꝝ: sed
p̄nitūtē existūt: nec p̄tinētā exercēt: i. libi
dinē explore p̄cupiscit. Sic si falsi p̄dicas
tores in ecclēsia existūt: qd̄ dū nō xp̄m: sed
lucrū vel laudē diligūt: nō sp̄ualit̄ et castē:
sed carnaliter et libidinose xp̄o se iungūt.
H̄i ergo concubine vocant̄: qz xp̄m qui p̄
dicat̄: nō sp̄u: sed carne sectant̄. De quib⁹
apse paulus dicebat. Multi enim ambulat̄
qz sepe vicebā vobis: nūc aut̄ et flens dico
inimicos crucis xp̄i: quoꝝ finis interitus
quoꝝ deus venter est. De quib⁹ ipse idez
ait: H̄mōi nō seruit dño iesus: sed suo vē
tri. Que tñ concubine bene. lxx. esse dicit̄
qz et si toto corde terrena diligūt: celestia
tñ locunt̄. Octonariū quippe numer⁹ per

super Cantica cantorum Cap. VI

venari ducimus et ad octoginta venim⁹
Per decē autē decalogus sicut dicū est
significat. Per octo vero resurrectio qā
octauo die redēptor nōster resurrexisse p
batur. Predicatores vero tū falsi sunt p
desideriū. Scripturā tamē diuinā et resurrectio
nē quā credimus manifestat p ver
bū. Si enī aliud predicat. predicatores
inter xpianos nō essent de quibus in euā
golio ait. Sug cathedraly moyſi fuderunt
scribēt et pharisei que dicūt facite que aut
faciūt facere nolite. Sed qz t falſorū et ve
rozū predicatorū exhortatiōe plurimi ad
fidē veniūt et cū electis multi intrāt quia
ad sortē electorū nō pringunt iō subdit.